
CONSORZIO
PER LE AUTOSTRADE SICILIANE

Oggetto "Lavori urgenti per il collegamento telematico tra la sede Master di Scoppo e le gallerie di Tindari,
Capo D'Orlando e il casello di Milazzo tramite Ponti Radio a 5 GHz ed il potenziamento dei
apparati esistenti per la trasmissione deiflussi dati e di videosorveglianza'',
Revoca in autotutela Decreto 35/DATE del 28/0112019

DECRETO DIRIGENZIALE N. ±L IDG del 1 2 rEO. 2019
IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO CHE:
• Il sistema di video sorveglianza autostradale è importante per monitorare la circolazione e in caso di

incidenti gestire al meglio l'emergenza; _~

• Per la totale apertura al traffico delle gallerie Tindari e Capo D'Orlando Autostrada A20 ME-P A è
indispensabile un collegamento telematico tra la sede master di Messina Palazzina Uffici CAS e le dette

• Con nota 98IDG del 23/01/2019 il geom. Amedeo Branca è stato nominato RUP;

• Con nota 99IDG del 23/01/2019 il p.tIc. Giovanni La Vecchia progetti sta e Direttore dei Lavori;

• In data 25/01/2019 il progetti sta incarica ha trasmesso il relativo progetto al RUP;

• Il RUP, in data 28/01/2019 in contraddittorio con il progetti sta ha verificato e validato il progetto de quo;

• Il RUP, avendo rilevato che lo stesso progetto aveva connotati che non permettevano la giusta concorrenza
tra imprese e pertanto ne chiede l'annullamento in autotutela;

CONSIDERATO è necessario ed urgente effettuare "Lavori urgenti per il collegamento telematico
tra la sede Master di Scoppo e le gallerie di Tindari, Capo D'Orlando e il casello di Milazzo tramite
Ponti Radio a 5 GHz ed il potenziamento dei apparati esistenti per la trasmissione dei flussi dati e di
video sorveglianza" .

ACCERTATO e CONDIVISO quanto chiesto dal RUP;

VISTO che ai Dirigenti ai sensi e per gli effetti dell' art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10/20 l O
spetta l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano
l'Amministrazione verso l'esterno;

Per le motivazioni in narrativa indicate, il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio in pregio ai
propri compiti

DECRETA

Art. 1) ANNULLARE in autotutela il Decreto 35/DATE del 28/01/2019, allegato al presente
provvedimento;
Art. 2) DARE MANDATO al RUP di far redigere un nuovo progetto relativo ai "Lavori urgenti per il
collegamento telematico tra la sede Master di Scoppo e le gallerie di Tindari, Capo D'Orlando e il casello di
Milazzo tramite Ponti Radio a 5 GHz ed il potenziamento dei apparati esistenti per la trasmissione dei flussi
dati e di videosorveglianza".

geom.~~CQ

Sede: 98122 MESSrNA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 ••'
Codice Fiscale e Partita IVA O1962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it .-'Iph>.. .::. .

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. lO - Te!. 091.6259329 - Fax 091.6261 ...,
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it


